Alle technischen Angaben sind unverbindlich,
Irrtum und Abweichungen im Rahmen der handelsüblichen, produktionsbedingten Toleranzen vorbehalten!
nauticWARE.de
2024
Art.-Nr. Rewind
Furler
max Segelfläche
max Sail area
Ø Trommel
Ø Drum
Ø Bolzen
Ø Pin
max. Ø Leine
max. Ø Rope
max. WL
kg
BRL
kg
UB02100 FR100RW 70 m2 100 mm 8 mm 8 mm 1500 kg 3000 kg
UB02125 FR125RW 120 m2 125 mm 10 mm 8 mm 3000 kg 6000 kg
UB02150 FR150RW 170 m2 150 mm 12 mm 10 mm 5000 kg 10000 kg
Rewind Furler CodeZero
Die Rewind Furler sind eine brilliante Lösung für Code Zero Segel. Es ist das erste Rollreffsystem mit
einer patentierten Ratsch, die auch deaktiviert werden kann. Durch die Ratsche wird ein Entrollen des
Segels beim Aufwickeln verhindert. Dies führt bei starkem Seegang und Wind zu einem einfacheren

Delivery includes Top Swivel. Delivered without shackle on furler for attachment to boat / bowsprit
Art.-Nr. Rewind Furler
Free Tack
max Segelfläche
max Sail area
Ø Trommel
Ø Drum
Ø Bolzen
Ø Pin
max. Ø Leine
max. Ø Rope
max. WL
kg
BRL
kg
UB04100 FR100RWM 70 m2 100 mm 8 mm 8 mm 1500 kg 3000 kg
UB04125 FR125RWM 120 m2 125 mm 10 mm 8 mm 3000 kg 6000 kg
UB04150 FR150RWM 170 m2 150 mm 12 mm 10 mm 5000 kg 10000 kg
Art.-Nr. max Segelfläche
max Sail area
UB05125 UBI MAIOR Free-Tack Furler Adapter FR125MADP 120 m2
UB05150 UBI MAIOR Free-Tack Furler Adapter FR150MADP 170 m2